
Diário
Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=272

Ano VI - Edição Nº CCXLVII de 12 de Fevereiro de 2020

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 1



Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCXLVII de 12 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Licitação: 1002.01/2020/TP/2020
TOMADA DE PREÇOS nº 1002.01/2020/TP

Aviso de Extrato de Ratificação de Adesão/Carona a Ata de Registro de Preços : 004/2020/2020
Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços nº 004/2020

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 2



Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCXLVII de 12 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no próximo dia 28 de fevereiro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS nº 1002.01/2020/TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA E 
ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. O edital 
completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no 
endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, ITAITINGA/CE. E no site: 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/> - <https://www.itaitinga.ce.gov.br/>. Itaitinga/CE, em 12 de fevereiro de 2020 -
Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

GABINETE DO PREFEITO.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS nº 1002.01/2020/TP

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 3



Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCXLVII de 12 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO/CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - O Secretário (a) de 
Educação, vem publicar RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços nº
004/2020, referente à Ata de Registro de Preços nº. 20190582-PPSRP, originária da Secretaria de Educação do 
Município de Trairi/CE, referente ào REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, APARELHOS DE 
REFRIGERAÇÃO, ELETROELETRONICOS, LIXEIRAS, COPA E COZINHA, FOGOES E BOTIJOES, DESTINADOS AS 
SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HIDRICOS, SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 15, inciso II 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA RATIFICAÇÃO: 12/02/2020. Signatária: Francisco 
Roberto da Silva - Secretário (a) de Educação. Itaitinga - CE, em 12 de Fevereiro de 2020. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES
Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços nº 004/2020

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 4



Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCXLVII de 12 de Fevereiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=272

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 5


